Por la compra de una de las bebidas de 0.34 litros, los consumidores tendrán derecho a una
boleta donde podrán llenar sus datos personas para participar en diferentes premios, el costo
de la boleta es de C$ 2.0

2500 C$2.00 C$5,000.00

Por la compra de una de las bebidas de 0.5 litros, los consumidores tendrán derecho a dos
boletas donde podrán llenar sus datos personas para participar en diferentes premios. El costo
de la Boleta es de C$ 2 cada una, Total: C$ 4

2500 C$4.00 C$10,000.00

Costo de la publicidad en medio audiovisuales e internet* 1 C$205,000.00 C$205,000.00
Premios (efectivo de C$ 1, 500 netos 40 C$1,500.00 C$60,000.00

Costo de la Campaña de Premios al Publico C$280,000.00

TOTAL PARA LAS DIFERENTE CAMPAÑAS DE PUBLICIDAD C$399,520.00

Dentro de la campaña de publicidad, se destinó un monto de C$ 400,000.00, reflejados como partes de los costos diferidos.

*Los costos relacionados a la publicidad audiovisual aunque no obtuvieron proformas, sin embargo se destinó un alto monto para esta campaña de C$ 205,000.00

Anexo 6. Depresión de equipos, accesorios y herramientas.

Equipos, Accesorio
y herramientas de

la planta C
an

tid
ad

Costo Total

Ti
em

po
 a

D
es

pr
ec

ia
r

D
ep

re
ci

ac
ió

n
an

ua
l

1 2 3 4 5

Planta 1 128150.25 128150.25 5 25630.05 25630.05 25630.05 25630.05 25630.05 25630.05
Filtro de agua
(WWATTS) 5 6361.20 31806.00 2 15903.00 15903.00 15903.00

Tanque de 450 litros 8 3420.00 27360.00 3 9120.00 9120.00 9120.00 9120.00

Licuadora Industrial 2 16278.92 32557.83 3 10852.61 10852.61 10852.61 10852.61
Bascula con
capacidad de 50 lbs 2 2793.00 5586.00 3 1862.00 1862.00 1862.00 1862.00

Calentador industrial
a Gas, 2S/SD 2 19223.25 38446.50 5 7689.30 7689.30 7689.30 7689.30 7689.30 7689.30

Mesa de trabajo
30"x48" 8 5831.10 46648.80 3 15549.60 15549.60 15549.60 15549.60

Colador industrial, de
malla doble 24" 4 656.93 2627.70 3 875.90 875.90 875.90 875.90

Transportadora móvil 2 10000.00 20000.00 3 6666.67 6666.67 6666.67 6666.67
Recipiente metálico
35 gal 4 3500.00 14000.00 2 7000.00 7000.00 7000.00

Recipiente metálico
de 5 gal 8 1500.00 12000.00 2 6000.00 6000.00 6000.00

Mezclador y tanque
de enfriamiento 1 60000.00 60000.00 5 12000.00 12000.00 12000.00 12000.00 12000.00 12000.00

Base para mezclador
y tanque de
enfriamiento

1 18000.00 18000.00 3 6000.00 6000.00 6000.00 6000.00

Llenadora de
botellas 1 444600.00 444600.00 5 88920.00 88920.00 88920.00 88920.00 88920.00 88920.00

Taponadora rotativa
para botella PET 1 306774.00 306774.00 5 61354.80 61354.80 61354.80 61354.80 61354.80 61354.80

Estantes de insumos
y productos
terminados

8 8500.00 68000.00 3 22666.67 22666.67 22666.67 22666.67

Archivadores 5 2250.00 11250.00 3 3750.00 3750.00 3750.00 3750.00

Escritorios 10 2289.00 22890.00 3 7630.00 7630.00 7630.00 7630.00

Sillas 10 2650.00 26500.00 3 8833.33 8833.33 8833.33 8833.33

sofá 1 14250.00 14250.00 3 4750.00 4750.00 4750.00 4750.00
Computadoras de
escritorio 10 8265.00 82650.00 2 41325.00 41325.00 41325.00

Impresora
multifuncional 2 12825.00 25650.00 2 12825.00 12825.00 12825.00

Porta fotocopiadora 2 1699.74 3399.48 2 1699.74 1699.74 1699.74
Ventiladores
industriales 6 3705.00 22230.00 5 4446.00 4446.00 4446.00 4446.00 4446.00 4446.00

Aire Acondicionados 4 17100.00 68400.00 5 13680.00 13680.00 13680.00 13680.00 13680.00 13680.00

Total C$397,029.67 C$397,029.67 C$312,276.93 C$213,720.15 C$213,720.15

	portada.pdf
	cartas.pdf
	primera carta aprobacion.pdf
	segunda carta aprobacion.pdf
	carta porroga.pdf
	carta tutor.pdf
	carta egresado david.pdf
	carta egresado william.pdf

	1.pdf
	ANEXO1.pdf
	2.pdf
	ANEXO 2.pdf
	ANEXO 2 PP.pdf
	3.pdf
	ANEXO 3.pdf
	Anexo 4.pdf
	anexo 5.pdf
	Anexo 5.pdf
	benzoato de sodio.pdf
	Cliente.pdf
	condicionado.pdf